
Eidgenössische Volksabstimmung vom 23. September 2018

Altdorf, 23. September 2018 Standeskanzlei Uri                  .
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Altdorf 1201 3'130      3'459      6'589      1'885      1'975      8 14 1'953 1'481 472 1'969 16 13 1'940 628 1'312
Andermatt 1202 446         460         906         230         244         0 0 244 169 75 244 0 0 244 54 190
Attinghausen 1203 633         610         1'243      256         273         0 3 270 176 94 273 2 3 268 57 211
Bauen 1204 62           69           131         31           38           0 0 38 19 19 38 1 0 37 5 32
Bürglen 1205 1'542      1'493      3'035      738         782         4 7 771 488 283 784 9 7 768 212 556
Erstfeld 1206 1'244      1'287      2'531      808         842         2 11 829 594 235 842 11 11 820 236 584
Flüelen 1207 709         693         1'402      339         376         0 2 374 240 134 376 3 2 371 80 291
Göschenen 1208 156         146         302         18           110         0 0 110 65 45 108 0 0 108 30 78
Gurtnellen 1209 216         197         413         97           109         4 0 105 36 69 109 3 0 106 22 84
Hospental 1210 71           72           143         43           46           0 0 46 22 24 46 0 0 46 4 42
Isenthal 1211 201         181         382         102         104         1 0 103 57 46 104 0 0 104 20 84
Realp 1212 61           59           120         52           54           0 1 53 30 23 54 0 1 53 6 47
Schattdorf 1213 2'029      1'978      4'007      947         1'004      6 4 994 661 333 1'012 5 4 1'003 200 803
Seedorf 1214 636         650         1'286      327         350         0 2 348 281 67 347 4 2 341 75 266
Seelisberg 1215 247         234         481         153         171         2 3 166 91 75 176 1 3 172 50 122
Silenen 1216 773         746         1'519      314         329         5 0 324 195 129 331 2 0 329 58 271
Sisikon 1217 130         112         242         54           69           0 0 69 44 25 69 0 0 69 29 40
Spiringen 1218 348         322         670         119         129         2 0 127 59 68 133 0 0 133 23 110
Unterschächen 1219 293         260         553         96           100         2 2 96 26 70 99 0 1 98 8 90
Wassen 1220 139         132         271         135         162         27 0 135 64 71 162 27 0 135 24 111
Ausland-CH 9040 230         242         472         126         126         1 0 125 112 13 126 1 0 125 55 70

Total 13'296    13'402    26'698    6'870      7'393      64         49         7'280      4'910     2'370     7'402      85         47         7'270      1'876      5'394      

Stimmbeteiligung 27.7 % Stimmbeteiligung 27.7 %

Bundesbeschluss über die Velowege sowie die 
Fuss- und Wanderwege (direkter Gegenentwurf 
zur Volksinitiative «Zur Förderung der Velo-, 
Fuss- und Wanderwege [Velo-Initiative]»)

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.

Volksinitiative «für gesunde sowie 
umweltfreundliche und fair hergestellte 
Lebensmittel (Fair-Food-Initiative)»

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 28. September 2018 
publiziert.
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Altdorf 1201 3'130      3'459      6'589      1'885      
Andermatt 1202 446         460         906         230         
Attinghausen 1203 633         610         1'243      256         
Bauen 1204 62           69           131         31           
Bürglen 1205 1'542      1'493      3'035      738         
Erstfeld 1206 1'244      1'287      2'531      808         
Flüelen 1207 709         693         1'402      339         
Göschenen 1208 156         146         302         18           
Gurtnellen 1209 216         197         413         97           
Hospental 1210 71           72           143         43           
Isenthal 1211 201         181         382         102         
Realp 1212 61           59           120         52           
Schattdorf 1213 2'029      1'978      4'007      947         
Seedorf 1214 636         650         1'286      327         
Seelisberg 1215 247         234         481         153         
Silenen 1216 773         746         1'519      314         
Sisikon 1217 130         112         242         54           
Spiringen 1218 348         322         670         119         
Unterschächen 1219 293         260         553         96           
Wassen 1220 139         132         271         135         
Ausland-CH 9040 230         242         472         126         

Total 13'296    13'402    26'698    6'870      

1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen 
Vorlagen gestimmt wurde.
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1'963 25 14 1'924 454 1'470
242 0 0 242 36 206
273 3 3 267 51 216

38 1 0 37 7 30
786 14 7 765 153 612
840 9 11 820 174 646
376 4 2 370 73 297
108 0 0 108 28 80
109 3 0 106 21 85

46 0 0 46 5 41
104 1 0 103 24 79

54 0 1 53 5 48
985 6 4 975 147 828
346 4 2 340 67 273
173 2 3 168 45 123
331 5 0 326 47 279

69 0 0 69 19 50
133 0 0 133 24 109

99 0 1 98 21 77
162 24 0 138 21 117
124 0 0 124 39 85

7'361      101       48         7'212      1'461      5'751      

Stimmbeteiligung 27.6 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 28. September 2018 
publiziert.

Volksinitiative «Für Ernährungssouverenität. Die 
Landwirtschaft betrifft uns alle»
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Gesamtergebnis 4'798 2'357 67.1% 26'226 7'267 27.7%
Altdorf 1'481 472 75.8% 2 6'589 1'975 30.0% 7
Andermatt 169 75 69.3% 4 906 244 26.9% 12
Attinghausen 176 94 65.2% 6 1'243 273 22.0% 17
Bauen 19 19 50.0% 15 131 38 29.0% 8
Bürglen 488 283 63.3% 9 3'035 782 25.8% 15
Erstfeld 594 235 71.7% 3 2'531 842 33.3% 5
Flüelen 240 134 64.2% 7 1'402 376 26.8% 13
Göschenen 65 45 59.1% 11 302 110 36.4% 3
Gurtnellen 36 69 34.3% 19 413 109 26.4% 14
Hospental 22 24 47.8% 16 143 46 32.2% 6
Isenthal 57 46 55.3% 13 382 104 27.2% 10
Realp 30 23 56.6% 12 120 54 45.0% 2
Schattdorf 661 333 66.5% 5 4'007 1'004 25.1% 16
Seedorf 281 67 80.7% 1 1'286 350 27.2% 11
Seelisberg 91 75 54.8% 14 481 171 35.6% 4
Silenen 195 129 60.2% 10 1'519 329 21.7% 18
Sisikon 44 25 63.8% 8 242 69 28.5% 9
Spiringen 59 68 46.5% 18 670 129 19.3% 19
Unterschächen 26 70 27.1% 20 553 100 18.1% 20
Wassen 64 71 47.4% 17 271 162 59.8% 1

Bundesbeschluss über die Velowege sowie die Fuss- und Wanderwege 
(direkter Gegenentwurf zur Volksinitiative «Zur Förderung der Velo-, Fuss- und 
Wanderwege [Velo-Initiative]»)
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Gesamtergebnis 1'821 5'324 74.5% 26'226 7'276 27.7%
Altdorf 628 1'312 67.6% 19 6'589 1'969 29.9% 7
Andermatt 54 190 77.9% 14 906 244 26.9% 12
Attinghausen 57 211 78.7% 11 1'243 273 22.0% 17
Bauen 5 32 86.5% 4 131 38 29.0% 8
Bürglen 212 556 72.4% 15 3'035 784 25.8% 15
Erstfeld 236 584 71.2% 17 2'531 842 33.3% 5
Flüelen 80 291 78.4% 12 1'402 376 26.8% 13
Göschenen 30 78 72.2% 16 302 108 35.8% 4
Gurtnellen 22 84 79.2% 10 413 109 26.4% 14
Hospental 4 42 91.3% 2 143 46 32.2% 6
Isenthal 20 84 80.8% 8 382 104 27.2% 10
Realp 6 47 88.7% 3 120 54 45.0% 2
Schattdorf 200 803 80.1% 9 4'007 1'012 25.3% 16
Seedorf 75 266 78.0% 13 1'286 347 27.0% 11
Seelisberg 50 122 70.9% 18 481 176 36.6% 3
Silenen 58 271 82.4% 6 1'519 331 21.8% 18
Sisikon 29 40 58.0% 20 242 69 28.5% 9
Spiringen 23 110 82.7% 5 670 133 19.9% 19
Unterschächen 8 90 91.8% 1 553 99 17.9% 20
Wassen 24 111 82.2% 7 271 162 59.8% 1

Volksinitiative «für gesunde sowie umweltfreundliche und fair hergestellte 
Lebensmittel (Fair-Food-Initiative)»
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Gesamtergebnis 1'422 5'666 79.9% 26'226 7'237 27.6%
Altdorf 454 1'470 76.4% 17 6'589 1'963 29.8% 7
Andermatt 36 206 85.1% 4 906 242 26.7% 13
Attinghausen 51 216 80.9% 9 1'243 273 22.0% 17
Bauen 7 30 81.1% 8 131 38 29.0% 8
Bürglen 153 612 80.0% 13 3'035 786 25.9% 15
Erstfeld 174 646 78.8% 14 2'531 840 33.2% 5
Flüelen 73 297 80.3% 11 1'402 376 26.8% 12
Göschenen 28 80 74.1% 18 302 108 35.8% 4
Gurtnellen 21 85 80.2% 12 413 109 26.4% 14
Hospental 5 41 89.1% 2 143 46 32.2% 6
Isenthal 24 79 76.7% 16 382 104 27.2% 10
Realp 5 48 90.6% 1 120 54 45.0% 2
Schattdorf 147 828 84.9% 5 4'007 985 24.6% 16
Seedorf 67 273 80.3% 10 1'286 346 26.9% 11
Seelisberg 45 123 73.2% 19 481 173 36.0% 3
Silenen 47 279 85.6% 3 1'519 331 21.8% 18
Sisikon 19 50 72.5% 20 242 69 28.5% 9
Spiringen 24 109 82.0% 7 670 133 19.9% 19
Unterschächen 21 77 78.6% 15 553 99 17.9% 20
Wassen 21 117 84.8% 6 271 162 59.8% 1

Volksinitiative «Für Ernährungssouverenität. Die Landwirtschaft betrifft uns 
alle»
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